
《資料請求サービスシステム》

★ 特別サービスとして、1頁の広告出稿に対し1色・1頁のタイアップ記事スペースをご提供致します ★

https://www.gicho.co.jp/ept
●メールでのお問い合わせはこちらまで☞ info@gicho.com

★お問い合わせやお申し込みは、弊社もしくは貴社お取り引きの広告代理店へご請求ください。

●代理店■ 東 京 本 社   〒101-0035  東京都千代田区神田紺屋町13番地 （山東ビル6F）
 　　　　　　　TEL.（03）5209-1201（代）　FAX.（03）5209-1204
■ 名古屋支社　〒460-0002  名古屋市中区丸の内3-15-20（丸の内三幸ビル3F）  
　　　　　　　TEL.（052）253-6500（代）   FAX.（052）253-6501
■西日本特約店　株式会社 ジーエージェンシー
　　　　　　　〒550-0014  大阪市西区北堀江1-1-4（長堀新興産ビル）
　　　　　　　TEL.（06）6531-2100（代）　FAX.（06）6531-2300

※広告料金には消費税が加算されます。 
※掲載頁を指定される場合は、下記料金の20％増となります。■広告料金表

■広告スペース（縦×横）

表　　　1
表　　　4
表　　　2
表　　　3
表 2 対 向
4 色 1 頁
3 色 1 頁
2 色 1 頁
1 色 1 頁
1色1/2頁
1色1/4頁

1回

550,000
600,000
570,000
500,000
500,000
450,000
400,000
350,000
300,000
180,000
125,000

3回

570,000
542,000
475,000
475,000
428,000
380,000
333,000
285,000
171,000
119,000

6回

540,000
513,000
450,000
450,000
405,000
360,000
315,000
270,000
162,000
113,000

9回

510,000
485,000
425,000
425,000
383,000
340,000
298,000
255,000
153,000
107,000

サイズ（天地×左右）mm12回

480,000
456,000
400,000
400,000
360,000
320,000
280,000
240,000
144,000
100,000

スペース
回数ランク

普通版 255×180
ブリード版 280×208

（表4のブリード版 255×208）

普通版 255×180
ブリード版 280×208

195×208mm

表紙

100×180mm

表紙説明

255×180mm

1頁

280×208mm

1頁
 （ブリード版）

255×208mm

表4
 （ブリード版）

255×390mm

見開き

125×180mm

1/2（横）

125×85mm

1/4

255×85mm

1/2
（縦）

※1/2ページ以下のカラー料金は、4色￥150,000、 3色￥100,000、2色￥50,000増となります。　※2色原稿の色は、マゼンタ又はシアンとなります。

125×85
横 125×180  縦 255×85

※回数割引きはありません。（表紙説明も含む） 195×208（表説100×180）

「　　　　　」は、電子回路の設計・製造技術、材料、製造機器の最新情報をはじめ、
 企業動向や実装関連イベントまでを網羅する、国内唯一の実装技術専門誌です。

発行部数 20,000部（電子書籍版登録者数含む）
毎月20日発行（電子版は23日）

（主な特集予定の内容）

はんだ関連技術
検査技術

プリント配線板/フレキシブルプリント配線板
製品製造現場
環境関連技術

設計・解析・シミュレーション
部品搭載技術
電子部品

半導体実装（3次元実装）

2024.11 300

エレクトロニクス実装技術に掲載された広告や記事
に対する読者のレスポンスは、資料請求ハガキや
FAX、e-mailによって寄せられます。それらは弊社
のデータベースで集計管理され、エクセルデータに
まとめ、Eメールに添付し広告主に送信いたします。
貴社の製品情報へのレスポンスは、資料請求者の姓 
名・会社名・住所・電話/FAX番号・e-mailアドレスを
はじめ、会社規模・業種・職種・役職までを記載した
「資料請求者明細表」としてお届けいたします。

広告主
資料送付
（販促活動）

資料請求者明細表
（Eメールで送信）

読者
資料請求

資料請求ハガキ郵送
FAX、e-mail送信

レスポンス集計は月4回
至急の問い合わせには
随時対応！

■広告申し込み上の注意
●1年以上の掲載申込は、お受けできません。
●規定以外のスペースや回数ランクは認められません。
●スペース及び回数割引料金を適用のため、契約回数に満たない場合は、その差額をご請求させてい
　ただきます。広告掲載申込書には必ず契約月号を明記してください。
●特定頁の掲載に関しては、月号・スペースを弊社営業部までご確認願います。
●掲載頁を指定される場合は、料金の20％増となります。

■広告表現に関しての注意
●発行人は、広告の内容が雑誌の品位を保てないと判断した場合、その広告をお断りする権利を持っ
　ています。
●原則として最大級またはこれに類する表現をしてはならない。（表現する際にはその根拠を表記す
　る）。
●事実を誇張して読者に過大評価させるものは取り扱わない。
●掲載広告の内容に起因する、弊社に対する名誉棄損の請求、及びプライバシー、著作権の侵害、その
　他の告訴に関し、弊社は一切その責任を負いません。

■広告制作上の注意
●入稿データは、CMYKで作成してください。　●ケイ線は、必ず0.3pt以上の太さでお願いします。
●カラー写真や色面にスミ文字が重なる場合は、必ずオーバープリントブラックを行ってください。
●データのレイヤーは必ず1つに統合してから入稿してください。
●2色原稿の色は、マゼンタ又はシアンとなります。
●illustratorはCC2020以下で保存し、フォントはアウトライン化してください。
●PhotoshopはCC2020以下で保存し、フォントはラスタライズしてください。
●入稿の際は、入稿データのプリントアウトと仕様書を添付するか、フォルダ内に出力見本と仕様書の
　PDFを添付してください。
●インターネットでの入稿は、ファイルの圧縮をお願いいたします。（10MBを超えるデータは、貴社が
　お使いのサーバー、もしくはファイル転送サービスにアップロードし、メールでお伝えください。）
■ブリード版について
●欠けてはならない絵柄は、仕上がり寸法より10ｍｍ以上内側に納めてください。
●地から10mmの範囲に資料請求番号が入ります。 スミベタもしくは白抜きで入りますが、バックの　
濃度によっては、請求番号が見えづらくなる場合があります。 その場合は白枠の中に資料請求番号　
を入れますので、予めご了承ください。
●天地と左右に3mm幅の塗り足しを入れてください。（表4は、左側のみに入れてください。）
※1/2頁以下のブリード版はお受け出来ません。 ※表1に関しては別紙の原稿規定をご覧ください。



「　　　　  」は、国内唯一の実装技術専門誌です。

●ネプコン ジャパン
●ネプコン ジャパン 秋
●ファインテック ジャパン
●JPCA Show
●JISSO PROTEC
●画像センシング展

●名古屋 ネプコン ジャパン
●CEATEC
●SEMICON JAPAN　他

「　　　　  」は、エレクトロニクス製造に関する最新の技術情報と、国内外の
市場動向を伝える技術専門誌です。

エレクトロニクス関連の展示会や業界・市場
動向など、新しい技術や機器が注目を受ける
タイミングに合わせて、開発担当者や研究者
が技術情報やマーケットレポートを執筆。

エンジニアに限らず、生産管理・研究・開発部
門の方々が注目する生産現場で役立つ技術、
ノウハウ、機器を紹介。

 

JPCAショーやインターネプコンなど、大規模
に開催されるエレクトロニクス関連の展示会
連動企画で、読者が注目する開催概要や出展
企業情報などの事前情報をPRしています。ま
た、独自の視点で取材した会場でのトピックス
も「展示会レポート」として発信し、開催後のバ
ックアップも万全です。

展示会・イベント案内、プリント配線板データ
シート、New Technology Flash、NEWS 
CLIPなど、注目情報をラインアップ。

「　　　　　」は、半導体パッケージング、プリント配線板製造、実装
技術、回路設計・解析・シミュレーションなど、エレクトロニクス製品
の電子回路を作る技術、材料、機器の最新情報を網羅しています。

特集企画

トレンドを探る

展示会連動特集

その他

主要な展示会出展による見本誌配布
「　　　　　」は、実装関連のイベントをはじめとする主要な技術系
イベントにて来場者へ無料配布されます。最新技術情報に注目する
国内外の潜在ユーザーに対し、積極的な読者開拓を実践し、質の高
い読者層の形成に努めています。

メディアを活用した積極的なPR活動
●インターネットで展開するオンライン書店での販売
　（冊子とデジタル版を富士山マガジンサービスで販売）
●関連する媒体への広告出稿による広範囲なPR活動

■掲載論文募集
上記の「特集企画」、「トレンドを探る」のコーナーにおいて、ご紹介したい
技術や製品がありましたら、ぜひ編集部までご相談ください。 その内容を
お伺いし、本誌内容に合致いたしましたら掲載させていただきます。（掲載
に際し、費用は一切かかりません。）
掲載後には、営業ツールなどにご活用いた
だける、“抜き刷り”版の作成も可能ですの
で、併せてご検討ください。
（※抜き刷りは有料になります。 ページ数や部数
などによって金額が異なります。 また、データ
（PDF）でのご提供も可能です。）

「　　　　 」の読者層

これら実装関連のイベントや、関連
する技術系イベントにて積極的な
PR活動を行います。

2024年・2025年度出展及び出展予定

富士山マガジンサービス

電子デバイス産業新聞

●地域

関東
47.3%

近畿
18.5％

東海
11.7％

四国 1.1％
北海道 0.3％

甲信 5.8％

東北 5.3％

九州 
3.7％

中国 2.4％

北陸 3.9％

●従業員数

5001人以上
17.9％

11～50人
15.3％

1001～
5000人
15.2％

201～
500人
14.6％

51～100人
9.7％

101～200人
11.2％

501～1000人
9.6％

10人以下 6.5％

業種

電子機器・装置関連
48.4％

産業用機器・
装置関連
14.6％

商社・金融・サービス業関連 10.6％

官公庁・学校・研究機関 2.8％
化学機器・装置関連 2.7％

油・空圧機器関連 0.8％ 繊維・紙・
パルプ関連
0.7％

●電子機器 49.8%
●一般電子部品 18.4％
●半導体・集積回路 9.2％
●実装基板・配線板 8.5％
●電気・電子材料 5.1％
●実装関連機器・装置 3.7％
●コンピュータ関連 3.6％
●液晶関連 1.7.％

工業材料関連 6.0％

計測・制御機器関連 4.5％

食品・医薬品関連 5.7％

自動車・運輸機器関連 3.2%

●職種

「　　　　 」の読者層

経営・管理
13.2％

研究・開発
24.7％

営業・企画
16.1％

設計
13.2％

品質管理・メンテナンス
3.5％

資材・購買 1.7％

製造・生産技術
27.6％


